7
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

15.03.2019 года № 219

О  внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 04.12.2014 года № 1566

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Карталинского муниципального района Челябинской области на 2014-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 04.12.2014 года № 1566                      «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Карталинского муниципального района Челябинской области на 2014-2020 годы» (с изменениями от 01.07.2015 года № 624,               от 25.08.2015 года № 747, от 31.12.2015 года №  1050, от 15.03.2016 года              № 106, от 21.04.2016 года № 188, от 15.06.2016 года № 310, от 11.07.2016 года № 396, от 10.10.2016 года № 605, от 01.11.2016 года № 655,                         от 11.11.2016 года № 676, от 30.12.2016 года № 834, от 06.02.2017 года  № 72,                  от 10.03.2017 года № 123, от 11.05.2017 года № 335, от 27.05.2017года № 353, от 02.08.2017 года № 632, от 29.12.2017 года № 1263, от 04.04.2018 года           № 313, от 18.10.2018 года № 1072, от 04.12.2018 года № 1249), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в части восьмой паспорта в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы:
общий объем финансирования Программы цифры «90739,25» заменить цифрами «85220,95»;
средства федерального бюджета цифры «3146,98» заменить цифрами «28206,18»;
средства областного бюджета цифры «71217,12» заменить цифрами «41221,62»;
средства бюджета Карталинского муниципального бюджета  цифры «14875,15» заменить цифрами «14293,15»;
объем финансирования в 2021 году цифры «65109,4» заменить цифрами «59591,10»;
областной бюджет цифры «59109,40» заменить цифрами «29113,90»;
бюджета  Карталинского муниципального бюджета:
цифры «6000,00» заменить цифрами «5418,00»;
дополнить словами:
«федерального бюджета – 25059,20 тыс. рублей»;

6

2) таблицу 9 пункта 34 главы II  указанной Программы изложить в новой редакции:
«Таблица 9
	№
 п/п
	Наименование
	Един. измер.
	2013 (базовый)
	Прогноз по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	I. Улучшение жилищных условий в сельских поселениях Карталинского муниципального района

	1.
	Количество сельских семей, получивших социальную выплату на строительство (приобретение) жилья гражданам Карталинского муниципального района, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим в сельской местности
	ед.

	0
	0
	0
	0
	0
	2
	3
	0

	II. Газоснабжение сельских поселений Карталинского муниципального района

	1.
	Ввод в действие распределительных газовых сетей
в сельских поселениях
	км

	0
	0
	6,2
	0
	0
	0
	0
	23,1

	2.
	Количество домов (квартир), подключенных к газу
	ед.
	95
	82
	50
	50
	50
	30
	30
	30
	30»

3) таблицу 10 пункта 42 главы III  указанной Программы изложить в новой редакции:
«Таблица 10
	№
п/п
	Наименование
 мероприятий
	Ед. изм.
	Всего
	в том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	I. Улучшение жилищных условий в сельских поселениях Карталинского муниципального район

	1.
	Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских поселениях Карталинского муниципального района для обеспечения жильем  жителей сельских поселений, в том числе  молодых семей и  молодых специалистов
	ед.

тыс. руб.
	5

5 000,0

	0

0,00
	2

2000,0
	3

3000,0
	0

0,00

	II. Строительство распределительных газопроводов

	2.
	Строительство распределительных газопроводов всего, в том числе:
	км
	29,3

	6,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23,1

	тыс. руб.
	80220,95

	14679,79
	550,06
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	59591,10

	федеральный бюджет
	тыс.руб.
	28206,18

	3 146,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25059,20

	областной бюджет
	тыс.руб.
	37721,62

	8 607,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29113,90

	местный бюджет
	тыс.руб.
	14293,15

	2925,09
	550,06
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	5418,00

	в том числе в разрезе сельских поселений:

	3.
	Газоснабжение жилых домов
 (II очередь) в пос. Еленинка Карталинского района Челябинской области, в том числе:
	км
	6,2

	6,2

	тыс.руб.
	13436,04

	13415,67
	20,37

	федеральный бюджет
	тыс.руб.
	3146,98

	3 146,98

	областной бюджет
	тыс.руб.
	8607,72

	8607,72

	местный бюджет
	тыс.руб.
	1681,34

	1660,97
	20,37

	4.
	Распределительный газопровод среднего и внутриквартальные газопроводы низкого давления
п. Джабык, в том числе:
	тыс.руб.
	12,13

	12,13

	местный бюджет
	тыс.руб.
	12,13

	12,13

	5.
	Газоснабжение жилых домов в с. Елизаветопольское Карталинского района Челябинской области,
в том числе
	тыс.руб.
	2100,00

	600,00
	1200,00
	300,00

	местный бюджет
	тыс.руб.
	2100,00

	600,00
	1200,00
	300,00

	6.
	Распределительный газопровод села Великопетровка  Карталинского района Челябинской области,
в том числе
	тыс.руб.
	1249,31

	748,27
	501,04

	местный бюджет
	тыс.руб.
	1249,31

	748,27
	501,04

	7.
	Газоснабжение жилых домов села Анненское Карталинского района Челябинской области II и III очередь, в том числе:
	км
	15,3

	15,3

	тыс.руб.
	38350,49

	333,97
	16,52

	38000,00

	федеральный бюджет
	тыс.руб.
	15640,00

	15640,00

	областной бюджет
	тыс.руб.
	18360,00

	18360,00

	местный бюджет
	тыс.руб.
	4350,49

	333,97
	16,52

	4000,00

	8.
	Челябинская область, Карталинский район. Распределительный газопровод по улицам Полевая, Мира, Северная, Гоголя
п. Новокаолиновый для газоснабжения 54 жилых домов, в том числе:
	тыс.руб.
	171,99

	171,99

	местный бюджет
	тыс.руб.
	171,99

	171,99

	9.
	Газификация жилых домов в селе Новониколаевка Карталинского района Челябинской области,
в том числе:
	тыс.руб.
	9,89

	9,89

	местный бюджет
	тыс.руб.
	9,89

	9,89

	10.
	Распределительный газопровод села Кизилчилик  Карталинского муниципального района Челябинской области, в том числе:
	тыс.руб.
	1800,00

	0,00
	300,00
	1500,00

	местный бюджет
	тыс.руб.
	1800,00

	0,00
	300,00
	1500,00

	11.
	Газоснабжение жилых домов левобережной части села Неплюевка Карталинского района Челябинской области, в том числе:
	км
	7,8

	7,8

	тыс.руб.
	23091,10

	1200,00
	300,00

	21591,10

	федеральный бюджет
	тыс.руб.
	9419,20

	9419,20

	областной бюджет
	тыс.руб.
	10753,90

	10753,90

	местный бюджет
	тыс.руб.
	2918,00

	1200,00
	300,00

	1418,00»

4) таблицу 11 пункта 45 главы IV указанной Программы изложить в новой редакции:
«Таблица 11
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Источник финанси-
рования
	Финансовые затраты, тысяч рублей
	Ответственный исполнитель

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Итого

	1.
	Улучшение жилищных условий в сельских поселениях Карталинского муниципального района
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Карталинского муниципального района

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1400,00
	2100,00
	0,00
	3500,00

	Внебюджет-ные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	600,00
	900,00
	0,00
	1500,00

	итого
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	2000,00
	3000,00
	0,00
	5000,00

	2.
	Строительство распредели-
тельных газопроводов
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	3146,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25059,20
	28206,18
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	8607,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29113,90
	37721,62

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	2925,09
	550,06
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	5418,00
	14293,15

	итого
	0,00
	0,00
	14679,79
	550,06
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	59591,10
	80220,95

	3.
	Итого по Программе
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	3146,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25059,20
	28206,18
	Управление строительства,
инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	8607,72
	0,00
	0,00
	1400,00
	2100,00
	29113,90
	41221,62

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	2925,09
	550,06
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	5418,00
	14293,15

	внебюджет-ные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	600,00
	900,00
	0,00
	1500,00

	итого
	0,00
	0,00
	14679,79
	550,06
	1800,00
	3800,00
	4800,00
	59591,10
	85220,95

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района  Гребенщикова А.В.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев